ANEKSI 1 : Investimet* e parashikuara per ndertimin e Hidrocentralit te
Bardhes

Punimet Civile (veprat e marrjes, centrali, lunel) 227 237 500,00 leke

Paisjet hidromekanike (turbina, alternator, kontrofl -
komande) :

8 v{!:l

47 000 000,00 leke

/

Tubacione me presion dhe pa presion

17349 125 000,00 leke

Pajisje elekirike T | 39 200 000,00 leke

Lidhja me rrjetin elekirik | 57 575 000,00 leke
Porta, pastrues zgare, poria sferike per turbinen | 61 250 000,00 leke
Studime, projekte, sigurime [ 26568 500,00 leke
Investimi total | 907 956 000,00 leke

* Vieresimi i mesiperm eshte nje vieresim i perafert i kryer ne fazen e projekt-idese. Ky vieresim do
te saktesohef ne fazen e projekt-zbatimit mbas konsultimit te prodhuesve te paisjeve
hidromekanike, elekirike dhe te shogerive te ndertimit.



